et praesenti carta confirmasse Deo et beato Cuthberto et ecclesiae

Dunelmensi, et Hugoni Dunelmensi episcopo, caro consanguineo
nostro, et successoribus ejus, in puram et perpetuam elemosi-
iiam, pro anima patris nostri et antecessorum nostrorum, et pro
salute nostra et heredum nostrorum, et pro stabilitate et

incremento regni nostri, manerium nostrum de Sadberg cum
wapentagio ad idem mancrium pertinente, et cum omnibus
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allis rebus ad illud pertinentibus, tam in hominibas quam
in terris cultis et incultis, in viis et semitis, in pratis et

pasturis, in stagnis et molendinis, in aquis et piscariis, et servi-

cium Petri Carou et heredum suorum de feodo unlus milltls de

Setone et de Oveton, et servlclum Thomae de Amundevyll et

heredum suorum de feodo unlus mllitls de Cotham et Treiford,

et servlclum filli Godfridi Baard et heredem suorum de feodo

duarum partium unius mllitis de Midelton et de Hertburn;

quas terras de nobis tenebant inter Tynam et Teysam, cum om-
nlbus ahis rebus ad praedicta feoda pertinentlbus, In excambiuni

pro servicio feodi trium milltum quod Philippus de Kime de
ipso Eplscopo in Lyncolnsyr tenebat, et pro feodo duorum
milltum quod Glrardus de Canville de eodem tenebat, et pro

feodo unlus mlliils quod Baldwinus Wac et filius Rogeri de
Osevill ibldem de eodem tenebat. Quare volumus et prascipi-

mus, quod praedictus H. Duneimensls episcopus et successores

sui, praedlcta duo feoda mllltum et duas partes feodi unlus mili-

tis cum praedicto manerio de Sadberg et wapentachio, slcut

praedlctum est, teneant, habeant et possideant, llbere, quiete,

et honorlfice, cum omnlbus rebus ad ea pertlnentibus, In bosco

et plano, cum socha et sacha et tol et theem et infangenethefe,

et cum omnlbus allis Ilbertatibus et liberls consuetudlnibus, et

cum placitls ad coronam pertlnentlbus, slcut nos ipsi in propria

manu nostra liabebamus, et slcut ipse episcopus habet et tenefe

alias terras suas et feoda milltum In Eplscopatu suo, et ut tam
ipse Eplscopus quam successores sul dlsponant de homlnibus et

terris ad idem manerium pertinentibus ad llbitum suum et vo-

luntatem, sicut de alils hominibus et terrls suis in eodem Epis-

copatu suo faclunt. HIIs testlbus Baldwino Cantuariensi,

Gualtero Rothomagensi, et Johanne Dublinensi archleplscopis,

Reglnaldo Bathoniensi, Hugone Llncolniensi, Johanne Norwi-
censi, WlUelmo Wlgorniensi, Hugone Coventrensl, Sefrldo
Clcestrensi, Gilberto Roffensi, Johanne Exonlense, episcopis,

domlno Johanne fratre domlnl Regis, Willelmo de Mandville
comite de Essex, Roberto comite de Leicestre, Hamelino comite
de Waren, Gualerano comlte de Warewic, Willelmo comite de
Arundel, Ricardo comite de Clare, Willelmo comite de Sales-

bri, Rogero Bigot, et Wlllelmo Marescallo comlte de StrigoiJ,

et data anno primo regni nostri, decimo octavo die Decembrls,
apud Gaitmonant, per manum Willelmi de Longo Campo,
cancellarii nostri.
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XLI. CHARTA SECUNDA RICHARDI REGIS ETC.

[Cosin^s Transcripts, Fol. 17, b.)

Ricardus Del gracia Rex Angliae, Dux Normanniae, et Aqui-

taniae, et Comes Andegaviae, Archiepiscopis, Episcopis, Abbati-

bus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, et omni-

bus ministris et fidelibus suis totius Angliae, salutem. Sciatis

nos reddidisse Deo et Beato Cuthberto et Ecclesiae Dunelmensi,

et Hugoni Episcopo, et successoribus ejus in perpetuum, mane-

rium de Sadberga, cum wapentagiis et foeodis miUtum, et cum
omnibus pertinenciis quae prius eis dederimus et charta nostra

confirmavimus, pro sexcentis marcis, quas nobis inde donavit.

Quare volumus et precipimus quod ipse praedictum manerium

de Sadberg cum wapentagiis et foeodis militum cum omnibus

pertinenciis in puram et perpetuam elemosynam, hbere, quiete,

et honorifice habeat et teneat, sicut charta nostra, quam inde

habet testatur. Et bene volumus et concedimus, quantum ad
nos pertinet, si quis inde vim ei vel molestiam contra chartas et

confirmaciones nostras fecerit, iram et maledictionem Dei et

nostram incurrat. Testibus B. Cantuariensi Archiepiscopo.

H. Saresb. episcopo, Gileb, Pipard, Bartin de Verdun. Data
apud Massilium, per manum Willelmi fihi Richardi, quinto die

Augusti, regni nostri anno primo.

Is erat tenor Chartae nostrae in primo sigillo nostro quodquia
aliquando perditum fuit, et dum in Almanna capti essemus sub

ahena potestate constitutum mutatum est. Innovationis

autem hujus hii sunt testes, magister Maugerus, magister

Rogerus de Sancto Edmundo, Robertus capellanus, Waganus
Brito, Willielmus Marescallus, Warinus filius Geroldi, Radulfus

de Arden. Data per manum Eustachii Eliensis Episcopi can-

cellarii nostri, apud Lions, septimo die Decembris, anno regni

nostri decimo.

Exemplificata et confirmata per E. ii, R. ii. H. iv. H v.

Reges, et Eliz. Reginam Anglia?.
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XLII. CARTA RICARDI PRIMI REGIS ANGLl.^E FACTA
HUGONI EPISCOPO DUNELMENSI DE COMITATU NORTH-
UMBRI^ AD TEUMINUM VITiE SU^.

[Orig. 3. 13. Pontif. E. I.]

Rlcardus Dei gracia Rex Angliae, Dnx Normanniae, Aqni-
taniae, Comes Andegavise, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus,

Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, et omnibus
baillivis et fidelibus suis tocius Angliae, Francis et Anglis, salu-

tem. Sciatis nos dedisse et concessisse, et praesenti carta con-

firmasse, karo consanguineo nostro Hugoni Dunelmensi Episco-

po totum Comitatum Norhumbriae, tenendum in vita sua de nobis

et haeredibus nostris ; et inde eum per ensem et annulum saisivi-

mus et Comitem fecimus. Reddendo nobis indc servicium,

quod antecessores sui Norhumbri^ Comites antecessoribus nos-

tris Regibus facere solent et debent. Quare volumus et firmi-

ter praecipimus quod praedictus Episcopus Hugo ipsum Comi-
tatum ita plene, hbere, quiete, et honorifice, toto lempore vitae

suae, habeat et teneat, sicut nos ipsi in propria manu nostra

habebamus et tenebamus ; in casteUis et burgis et in portubus

et dominicis maneriis et stagnis et molendinis et piscariis, in

pratis et pascuis, in terris cultis et incuhis inforestis et minariis

argenti plumbi et ferri, et in feodis et homagiis et serviciis et in

wardis et eschaetis baronum, militum, theinorum, et drengorum

ad praedictum Ccmitatum, ubicunque sint in Anglia, pertinenti-

bus, et cum omnibus Hbertatibus et hberis consuetudinibus et

placitls et querehs, et omnibus aliis rebus ad coronam nostram

pertinentibus. Ita quod nuHus bailhvorum nostrorum inde se

super ipsum vel bailhvos suos intromittat. Ipso vero episcopo

Hugone decedente, praedictus Comitatus ad nos vel haeredem

nostrum revertatur. Salvo tamen ecclesiae suae et successoribus

suis in episcopatu Dunelmensi manerio de Sadberga et wapen-
taco et feodis militum, videhcet Thomas de Amundevill et

Petri Karrou et Godefridi Baart, et haeredum eorum
; quae

prius eis dederamus et carta nostra confirmavimus. Testlbus

H. Saresbiriensi eplscopo, Johanne comite Moret', Ricardo

comite de CUira, Rogero le l^igot, Wihielmo de Sancto Johanne,

Johanne marescallo, Wihiehno marescaho, Stephano de Longo
Campo. Data per manus Wihlehnl de Longo Campo, Elyenis

electi, Cancellarli nostrl, apud Westmonasterium, xxv. die

Novembrls, regni nostrl anno primo.
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-XLIII. AD MONENDUM CERTAS PERSONAS AD SATIS-

FACIENDUM HUGONI EPISCOPO DUNELMENSl DE INJU-

RIIS FACTIS POST APPELLACIONEM.

[Cart. III. f: 154.1

Celestinus Eplscopus, servus servorum Dei, venerabill fratrl

Londouiensi episcopo, et dilecto filio Abbati de Burgo salutem

et apostollcam benediccionem. Ad aures nostras, venerabili

fratre nostro Hugone Dunelmensi episcopo significante, per-

venit, quod nonnulli Abbates, Priores, aliaeque personae eccle-

slastlcae Eboracensis provlnciae, post appellacionem illis prsesen-

tibus et audientibus ad Sedem apostolicam interpositam, post

quam se ac suos sub apostollca proteccione statuerat, in con-

temptum Dei et Romanae ecclesiae illum irreverenter presump-

serunt excommunicacloni subjlcere, sibique ac suis alias Injurlas

irrogare ;
qula igltur tantus excessus rellnqui non debet aliqua-

tenus impunltus, iie forte paudatur allis materia slmllia presu-

iiiendl, discrecloni vestrae per apostolica scrlpta mandamus, qua-

tlnus eos solllclte moneatls, ilils, auctorltate apostollca, cessante

appellaclone, distrlctius injungentes, quatlnus tallter super hlis

niemorato Eplscopo satlsfaclant, et ita cum illo amlcabillter

studeant convenlre, quod Idem Episcopus super hoc non possit

ampllus merlto querelarl ; alloquin ilHs firmlter proponatls, quod,

pro tanta Injuria Eplscopo memorato et eccleslae illata, Illos per

ficcleslasticam faciemus sentenclam, Deo auctore, ad sedem
apostollcam laborare. Quod si ambo hls exequendis nequive-

rltls Interesse, alter vestrum ea nichilominus exequatur. Data
Laterani, viii kalendas Januaril, pontlficatus nostri anno se-

cundo.

XLIV. PROHIBICIO CELESTINI TATM FACTA HUGONI
EPISCOPO DUNELMENSI NE AD TERRAM SANCTAM ITER
SUUM ARRIPERET ANTE REDITUM IPSIUS RICARDI REGIS
ANGLIiE AD PATRIAM.

[Cart. III. f. 153 b.]

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, venerablll fratri

Hugoni, Dunelmensi episcopo, salutem, et apostoHcam benedic-
clonem. Llcet personam tuam, tanquam In Chrlsto karlsslmum,
et quem multorum asserunt preconla commendandum, slncera

<llligamus in Domino caritate, et quaecumque per te racionablK-
ter postulaverls, exequi favorabiliter intendamus, ad preces
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tamen karissimi in Christo filii nostri, Ricardi Anglorum regis,

quem inter caeteros orbis principes sinceras caritatis brachiis

amplexamur, quaedam tibi specialiter duximus injungenda, quae,

statu orientalis terrae considerato, temporibus istis, alicui sano

etbene valenti non fuerant de facili concedenda; Inde est, quod,

cum idem illustris Rex, prout scripto nobis et nunciis intimavit,

pro regni sui custodia te ad presens duxerit a Jerosolimitano

itinere retinendum, et nos ipsi regno suo expedire credamus,

ipsius Regis precibus provocati, et ecclesiarum utilitate pensata,

fraternitati tuae auctoritate presencium districte praecipimus,

quatinus usque ad reditum ipsius Regis, quem prosperum, Do-
mino duce, desideramus, a proposito non postponas itinere

remanere; eos vero qul occasione tua crucem assumpserant,

quos tibi necessarios videris, volumus ut tibi liceat ad tuum in-

terim servitium retinere. Post reditum autem predicti Regis in

optione tua ponimus utrum terram sanctam in persona propria

vel rebus volueris visitare. Interim tamen, quia nec tuo officio

expedit, nec videtur congruum, crucis signa Domini bajulare,

volumus ut crucem deponas. Si vero interim aliquem ex vobis

viam universae carnis in bona confessione contigerit ingredi,

illius remissionis de apostolicae sedis indulgencia particeps ha-

beatur quae in persona propria laborantibus est indulta. Data
Lateran' ii, nonis Decembris, pontificatus nostri anno secundo.

XLV. CARTA HUGONIS EPISCOPI DE VILLA DE
YHOCHEFLET.

[Ueg. I. fol. 14-2 b.]

H. dei gracia Dunelmensis Episcopus, omnibus sanctse

matris ecclesiae filiis, salutem. Sciatis nos, coucessisse, dedisse,

et hac praesenti nostra carta confirmasse, dilecto filio nostro
Henrico de Puteaco, et heredibus suis, pro homagio et servicio

suo, villam de Yhockeflet, cum omnibus ad eam pertinentibus,

in feodo et hereditate, tenendam de nobis et successoribus nos-
tris Ubere, quiete, integre, et honorifice. Reddendo inde nobis
et successoribus nostris annuatim quatuor marcas argenti, ad
quatuor terminos in Houedenschir statutos tantum pro omni
servicio. Quarevolumus quod praedictus Henricus, et heredes
sui post eum, habeant et teneant bene et in pace de nobis et

successoribus nostris praedictam villam de Yhockeflete, cum om-
nibus ad eam pertinentibus, in lofto et plano, in planis et pas-
cuis, in viis et semitis, in aquis moris et mariscis, in molendinis,
et omnibus ahis asiamentis, ad predictam villam de Yhockeflet
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pertinentibus, ita libere, quiete, integre, et honorifice, pro pras-

dictls quatuor marcis, sicut ullus, liberius, integrius, quietius, et

honorabilius, iii Hc uerlenschire, de nobis tenet. Hiis testibus,

Ricardo Thesaurario Eboracensi, Willielmo Archidiacono Du-
nelmensi, magistro Stephano de Snatfield, Magistro WilUehno
Blesensi, Symon camerario, et multis ahis.

XLVI. CONFIRMACIO ELECCIONIS PHILIPPI EPISCOPI

DUNELMENSIS CELEBRATiE PER VIAM SPIRITUS SANCTI.

[Cart. III. f. 154.]